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Wettkampf-Nr. 10

400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.08.2017 Eindhoven
Europarekord 04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.08.2017 Eindhoven
Deutscher Rekord 04:29,46 Nicole Hetzer SC Magdeburg 16.12.2001 Antwerpen

Junioren Wertung

1. Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe 0.7504:47,58 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin
00:30,92 01:06,10 01:42,12 02:17,54 03:00,19 03:42,50 04:15,62 04:47,58

2. Yara Sophie Hierath 2001 SC Magdeburg 0.7904:47,63 (A)
00:30,34 01:05,14 01:41,86 02:17,56 02:59,52 03:41,38 04:14,73 04:47,63

3. Malin Grosse 2002 SGS Hannover 0.7104:50,87 (B)
00:30,60 01:06,29 01:44,28 02:21,81 03:02,39 03:43,19 04:18,43 04:50,87

4. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 0.7904:54,12 (B)
00:31,19 01:06,45 01:45,46 02:23,58 03:05,32 03:47,40 04:21,34 04:54,12

5. Lucy Böhmke 2003 SG Berliner Wasserratten 0.6704:57,57 (C)
00:31,60 01:08,37 01:47,16 02:24,78 03:06,39 03:48,42 04:23,66 04:57,57

6. Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch 0.8304:58,33 (C)
00:30,25 01:05,44 01:43,08 02:19,98 03:04,34 03:48,91 04:24,18 04:58,33

7. Pia-Sophie Berndt 2002 Potsdamer SV 0.6904:58,56 (C)
00:31,11 01:08,14 01:46,08 02:24,32 03:06,87 03:49,87 04:25,15 04:58,56

8. Johanna Köther 2002 SG Essen 0.7605:00,37 (C)
00:31,20 01:08,53 01:46,39 02:23,02 03:06,62 03:51,37 04:26,89 05:00,37

9. Anne-Helen Schultz 2002 SG Neukölln Berlin 0.7405:01,26 (C)
00:30,91 01:07,60 01:46,44 02:25,52 03:08,55 03:53,26 04:28,51 05:01,26

10. Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerling 0.6105:01,59 (C)
00:32,91 01:09,76 01:48,61 02:27,03 03:10,29 03:53,88 04:28,40 05:01,59

11. Pascale Freisleben 2001 SV Würzburg 05 0.7205:02,53 (1)
00:31,06 01:07,76 01:46,25 02:23,69 03:06,34 03:51,94 04:27,72 05:02,53

12. Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock 0.6605:02,92 (2)
00:31,08 01:07,88 01:49,73 02:30,37 03:11,23 03:53,82 04:29,13 05:02,92

13. Charleen Kölling 2002 Delmenhorster SV 1905 0.7705:03,59 (4)
00:31,74 01:09,11 01:48,00 02:26,04 03:10,76 03:55,82 04:29,88 05:03,59

14. Paulina Köhler 2003 Hannover 96 0.7905:05,84
00:31,21 01:08,61 01:47,79 02:26,05 03:09,75 03:54,99 04:31,18 05:05,84

Disqualifikation

Greta Marlene Kolbeck 2003 W98 Hannover 09:12 Uhr
Bei der 125m-Wende erfolgte nach dem letzten Armzug in Brustlage nicht die unverzügliche Einleitung der
Wende.

Offene Wertung

1. Josephine Tesch 1999 Berliner TSC 0.8004:42,98 (A)
00:30,28 01:04,87 01:40,96 02:16,06 02:57,46 03:38,98 04:11,79 04:42,98

2. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 0.7204:44,18 (A)
00:30,22 01:04,33 01:42,61 02:20,82 03:01,10 03:42,85 04:14,19 04:44,18

3. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 0.7404:46,91 (A)
00:30,53 01:05,45 01:42,92 02:19,90 03:00,07 03:40,62 04:14,43 04:46,91

4. Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe 0.7504:47,58 (A)
00:30,92 01:06,10 01:42,12 02:17,54 03:00,19 03:42,50 04:15,62 04:47,58

5. Yara Sophie Hierath 2001 SC Magdeburg 0.7904:47,63 (A)
00:30,34 01:05,14 01:41,86 02:17,56 02:59,52 03:41,38 04:14,73 04:47,63

6. Samira-Svea Erhart 1999 Erster Offenbacher SC 0.7104:49,94 (A)
00:31,15 01:08,71 01:47,50 02:24,31 03:03,48 03:44,19 04:18,55 04:49,94

7. Alina Hennl 1996 SV Würzburg 05 0.6904:50,06 (A)
00:30,22 01:04,82 01:43,23 02:20,85 03:01,66 03:43,25 04:17,38 04:50,06

8. Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 0.7604:50,09 (A)
00:30,43 01:06,32 01:44,97 02:21,82 03:02,22 03:43,06 04:17,54 04:50,09

9. Anna Metzler 2000 SG Stadtwerke München 0.7704:50,11 (B)
00:30,66 01:07,03 01:43,86 02:20,42 03:02,15 03:44,00 04:18,11 04:50,11
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400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.08.2017 Eindhoven
Europarekord 04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.08.2017 Eindhoven
Deutscher Rekord 04:29,46 Nicole Hetzer SC Magdeburg 16.12.2001 Antwerpen

Offene Wertung

10. Lisa Stamm 1992 SV Blau-Weiß Bochum 0.7004:50,46 (B)
00:30,72 01:06,24 01:43,77 02:20,46 03:02,89 03:45,36 04:18,69 04:50,46

11. Malin Grosse 2002 SGS Hannover 0.7104:50,87 (B)
00:30,60 01:06,29 01:44,28 02:21,81 03:02,39 03:43,19 04:18,43 04:50,87

12. Anika Längin 1999 SG Regio Freiburg 0.6404:53,82 (B)
00:30,87 01:06,38 01:44,27 02:21,37 03:02,85 03:45,41 04:20,01 04:53,82

13. Antonia Haupt 1998 Wasserfreunde Spandau 04 0.6704:53,99 (B)
00:30,47 01:05,92 01:43,50 02:20,94 03:03,73 03:47,37 04:21,96 04:53,99

14. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 0.7904:54,12 (B)
00:31,19 01:06,45 01:45,46 02:23,58 03:05,32 03:47,40 04:21,34 04:54,12

15. Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union 0.6704:54,89 (B)
00:30,83 01:06,08 01:44,01 02:21,69 03:01,97 03:43,47 04:20,52 04:54,89

16. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 0.7104:55,48 (B)
00:30,43 01:05,67 01:44,39 02:22,39 03:04,93 03:48,47 04:22,34 04:55,48

17. Marie Rebekka Horschitz 1998 SGR Karlsruhe 0.7804:55,87 (C)
00:30,79 01:07,00 01:45,80 02:23,69 03:05,83 03:48,58 04:22,95 04:55,87

18. Marie Graf 1999 SG Mittelfranken 0.6804:56,76 (C)
00:31,61 01:09,10 01:46,90 02:23,52 03:06,32 03:49,18 04:24,00 04:56,76

19. Lucy Böhmke 2003 SG Berliner Wasserratten 0.6704:57,57 (C)
00:31,60 01:08,37 01:47,16 02:24,78 03:06,39 03:48,42 04:23,66 04:57,57

20. Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch 0.8304:58,33 (C)
00:30,25 01:05,44 01:43,08 02:19,98 03:04,34 03:48,91 04:24,18 04:58,33

21. Pia-Sophie Berndt 2002 Potsdamer SV 0.6904:58,56 (C)
00:31,11 01:08,14 01:46,08 02:24,32 03:06,87 03:49,87 04:25,15 04:58,56

22. Johanna Köther 2002 SG Essen 0.7605:00,37 (C)
00:31,20 01:08,53 01:46,39 02:23,02 03:06,62 03:51,37 04:26,89 05:00,37

23. Anne-Helen Schultz 2002 SG Neukölln Berlin 0.7405:01,26 (C)
00:30,91 01:07,60 01:46,44 02:25,52 03:08,55 03:53,26 04:28,51 05:01,26

24. Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerling 0.6105:01,59 (C)
00:32,91 01:09,76 01:48,61 02:27,03 03:10,29 03:53,88 04:28,40 05:01,59

25. Pascale Freisleben 2001 SV Würzburg 05 0.7205:02,53 (1)
00:31,06 01:07,76 01:46,25 02:23,69 03:06,34 03:51,94 04:27,72 05:02,53

26. Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock 0.6605:02,92 (2)
00:31,08 01:07,88 01:49,73 02:30,37 03:11,23 03:53,82 04:29,13 05:02,92

27. Phillis Michelle Range 1999 TWG 1861 Göttingen 0.7005:02,96 (3)
00:31,87 01:09,57 01:50,59 02:30,15 03:10,93 03:53,12 04:29,74 05:02,96

28. Charleen Kölling 2002 Delmenhorster SV 1905 0.7705:03,59 (4)
00:31,74 01:09,11 01:48,00 02:26,04 03:10,76 03:55,82 04:29,88 05:03,59

29. Natalie Wöltinger 2000 WSV Großkrotzenburg 0.7405:05,47 (5)
00:32,52 01:09,60 01:49,20 02:27,19 03:10,65 03:54,18 04:30,68 05:05,47

30. Paulina Köhler 2003 Hannover 96 0.7905:05,84
00:31,21 01:08,61 01:47,79 02:26,05 03:09,75 03:54,99 04:31,18 05:05,84

31. Nicole Weber 1995 SSG Saar Max Ritter 0.6705:05,86
00:32,70 01:10,96 01:49,94 02:29,08 03:10,94 03:53,19 04:30,33 05:05,86

32. Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 0.7605:06,64
00:31,53 01:08,85 01:50,40 02:30,68 03:11,74 03:53,42 04:31,19 05:06,64

Disqualifikation

Carolin Dorfner 1999 SV Würzburg 05 09:17 Uhr
Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in Rückenlage beendet.
Victoria Suchantke 2000 Hannover 96 09:26 Uhr
Der Schwimmer hat nach der 325m- und nach der 375m-Wende die Wand in Rückenlage verlassen.
Greta Marlene Kolbeck 2003 W98 Hannover 09:12 Uhr
Bei der 125m-Wende erfolgte nach dem letzten Armzug in Brustlage nicht die unverzügliche Einleitung der
Wende.


